Chỉ đạo lực lượng Công an xã xây dựng kế hoạch thực hiện tốt công tác trực ban 24/24 giờ tại trụ sở UBND xã, thực hiện tốt công tác tuần tra, đảm bảo giữ gìn an ninh chính trị, và trật tự ATGT trong dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024. Quản lý nhà nước về an ninh trật tự, vận động thu hồi vũ khí vật liệu nổ công cụ hỗ trợ. Vận động thu hồi 1 quả đạn pháo; 7 khẩu súng tự chế; 1 nỏ tự chế, Bất xử lí 01 vụ 01 đối tượng có hành vi tàng trữ chi tiết, cạm chi tiết súng; xử phạt hành chính 15 triệu đồng.